



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Spółka z o.o.

Pl. Piastowski 21, 58-560 Jelenia Góra • tel. 757303501, fax 757303516 • www.wodnik.net.pl • sekretariat@wodnik.net.pl

NP/594/2019

Jelenia Góra, 01.02.2019 r.

Odpowiedzi na pytania do SIWZ

**dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę
pn.: „Sukcesywna dostawa paliw płynnych dla Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze”**

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:
NP/321/2/2019

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji przedmiotu zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych, o czym informował w SIWZ w Instrukcji dla Wykonawców (IDW) w pkt. 4.1.

Pytanie 2:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu § 6 ust. 1 poprzez zastąpienie słowa: „cena z dnia” na słowo: „z chwili tankowania”?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę. W związku z powyższym zmiana ulega § 6 ust. 1 z:

„ 1. Zapłata Wykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę raz w miesiącu zawierającej następujące informacje: nr faktury, nr rejestracyjny pojazdu, nazwa produktu, data tankowania, rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, cena dnia za 1 litr, wartość netto, wartość brutto.”

na:

„ 1. Zapłata Wykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę raz w miesiącu zawierającej następujące informacje: nr faktury, nr rejestracyjny pojazdu, nazwa produktu, data tankowania, rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, cena z chwili tankowania za 1 litr, wartość netto, wartość brutto.”



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Spółka z o.o.

Pl. Piastowski 21, 58-560 Jelenia Góra • tel. 757303501, fax 757303516 • www.wodnik.net.pl • sekretariat@wodnik.net.pl

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisu w § 6 ust. 1 na następujący:

„Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 6 ust. 2 pkt. b) poprzez odstąpienia od dołączania do faktury zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego? Wykonawca zaświadczenie takie dołączy do oferty.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany, tym samym zapisy § 6 ust. 2 pkt a) Umowy pozostają bez zmian (w zapytaniu błędnie powołano się na § 6 ust. 2 pkt b)).

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 6 ust. 3, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury?

Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania”, z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu w § 6 ust. 7 na końcu zdania słów: „za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do § 6 kolejnego ustępu o następującej treści: "Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy"?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Spółka z o.o.

Pl. Piastowski 21, 58-560 Jelenia Góra • tel. 757303501, fax 757303516 • www.wodnik.net.pl • sekretariat@wodnik.net.pl

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 7 ust 2 dotyczącego asygnat oraz popisów kierowcy pobierającego paliwo oraz zaakceptowania poniższej formy dokonywania transakcji:

Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.

Ponadto Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu.

Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę, sprzęt lub kanister
- kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Dla każdej karty Klient może określić - według własnych potrzeb - limity:

- liczby dziennych wizyt na stacjach paliwowych
- ilości zakupionych paliw (limit jednorazowy, tygodniowy, miesięczny wyrażony w litrach)
- wartości zakupionych produktów i usług (limit jednorazowy, tygodniowy, miesięczny wyrażony w PLN)

Na życzenie Klienta istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany. Jak wcześniej wskazano Zamawiający nie dopuszcza rozliczania transakcji przy wykorzystaniu kart paliwowych.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 7 ust. 3, gdyż w przypadku pobierania paliwa do kanistrów i innych urządzeń u Wykonawcy funkcjonuje tzw. Karta typu „K” (na okaziciela) do której można przypisać Imię i nazwisko kierowcy oraz sprzęt, kanister itp.?

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Spółka z o.o.

Pl. Piastowski 21, 58-560 Jelenia Góra • tel. 757303501, fax 757303516 • www.wodnik.net.pl • sekretariat@wodnik.net.pl

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 8 ust. 3 zmiany terminu rozpatrzenia reklamacji na 14dni oraz zaakceptowania poniższej procedury reklamacyjnej:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić do Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie, co do niezgodności transakcji bezgotówkowych w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury VAT i zestawienia od Wykonawcy. Za dzień uzyskania zestawienia uznaje się datę umieszczenia zestawienia w internetowym serwisie informacyjnym. W takiej sytuacji Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych w zestawieniu, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca. dokona rozpatrzenia reklamacji w terminie 14 dni od daty jej wpływu do Wykonawcy. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania ich od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. Brak zgłoszenia zastrzeżeń uznaje się przez Zamawiającego za potwierdzenie transakcji bezgotówkowych ujętych na fakturze VAT i w zestawieniu.”?

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 10 ust. 1 pkt. a) poprzez wyłączenie od kar umownych przypadków: awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację paliw?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary umownej § 10 ust. 1 pkt. b), ponieważ w przypadku wadliwego paliw obowiązuje u Wykonawcy poniższa procedura reklamacyjna:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Spółka z o.o.

Pl. Piastowski 21, 58-560 Jelenia Góra • tel. 757303501, fax 757303516 • www.wodnik.net.pl • sekretariat@wodnik.net.pl

Pytanie 13:

Czy Zamawiający w przypadku braku zgody na procedurę reklamacyjną zaakceptują, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości umowy?

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyrażenia zgody, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie (§ 10 ust. 1 pkt. c) oraz ust. 2)?

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania ww. zmiany.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości rozliczania transakcji przy użyciu kart paliwowych, a tym samym więc i na powyższy załącznik.

PREZES ZARZĄDU

mgr Wojciech Jastrzębski

.....
(podpis i pieczęć)

Sprawę prowadzi:
Dorota Budrewicz-Śliwa
Tel.: 75 730 35 18